
令和２年６月３日 

関係 各位 

公益社団法人 茨城県理学療法士会 

教育・学術局 生涯学習部 

 

2020 年度入会者の新人教育プログラム  

e ラーニング受講費の無料化について  

 

平素より、本会事業についてご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

当士会では令和 2 年 5 月 20 日に、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う研修会の中止及び延期のお

知らせをさせていただきました。また新人教育プログラムにおきましては日本理学療法士協会の

e-learning 受講をご検討いただくようご案内させていただきました。 

 

令和 2 年 6 月 1 日において、日本理学療法士協会では 上半期の新人教育プログラムの対面研修が

中止となり、2020 年度入会者の単位取得機会が失われている実態を鑑み、2020 年度入会者にお

いて、本年度の新人教育プログラム e-ラーニングを無料にて受講可能となることを決定致しまし

たので、ご報告をさせていただきます。 

なお、2020 年度入会者で、既に e-ラーニングを申し込まれている方については、協会より返金の

お手続きをいたします。詳しくは下記 URL でご確認下さい。 

 http://www.japanpt.or.jp/info/20200601_01.html 

 

対象 

※2020 年度入会者に限ります。 

 

【対象コンテンツ】 

＜入会 1 年目（2020 年度入会）の会員＞ 

セミナーID：23536 

コンテンツ名：新人教育プログラム（2020 年度入会者用） 

取得可能単位：A・B・D・E テーマ 

費用： 無料 

申込期間：2020 年 4 月 1 日～2021 年 1 月 31 日 

※今年度のみの特例的措置となります 

  

 

 



<参考：入会 2 年目以上の会員＞ 

セミナーID：22089 

コンテンツ名：新人教育プログラム※2020 年度に限り全会員対象 

取得可能単位：A・B・D・E テーマ 

費用：8,800 円 

 

なお、入会 2 年目以上の会員の方におかれましては、受講費用を要しますのでご留意願います。 

 

 

会員の皆様におかれましては、状況ご賢察の上、引き続きご理解ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願

い申し上げます。 

以上 


